Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2023/INOVA/ES

/DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL

CONSULPLAN PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 25 de maio de 2023, de

09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023,

disponibilizado pela CONSULPLAN, destinado a atender às necessidades de excepcional

interesse público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

20
23

-Z
JB

JD
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
23

 1
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Dia 25 de maio de 2023, de 09:00h às 16:00h, prédio administrativo, anexo ao Hospital

Antônio Bezerra de Faria – HABF, Rua Castelo Branco, 1970 – Vila Velha – ES - CEP

29.100- 590 – Bairro Olaria.

Cargo Inscr.
Candidato

Classif.

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 9114

Alda Mates Santos Pariz [Contemplado na cota

item 7 do edital] 7º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 2186 Aylmo De Oliveira 8º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 3658 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 9º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 13799 Leila Mara Camilo Do Nascimento 10º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 7467 Marli Souza Gomes 11º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 16201 Cristiane Dos Santos Barboza Loyola 12º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 6159 Eunice Silveira Vellozo Sauer 13º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 5032 Mariluza Arantes De Almeida 14º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 1364 Rosa Pinto Da Silva 15º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 15979 Neide Santos De Almeida 16º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 15758 Gelaci Sobreiro Pontin 17º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 4712 Dóris Maria Dos Santos 18º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 7184

Cleidiane Lemos Da Silva Ribeiro [Contemplado
na cota item 7 do edital] 56º

S62 - ENF. UNID. DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO 10978

Jociane Lopes Morais [Contemplado na cota item 7

do edital] 67º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 11170 Saymara Lôbo De Jesus Pereira 81º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 12965 Jessenilda Silveira Da Silva 82º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 7220 Viviane Maria Alves Da Silva 83º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 12940 Genesia Amaral Barros 84º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 9274 Daniela Gonçalves Oliveira 86º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 8910 Lauriane Gabri Julio Ferreira 87º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 7065 Rafaela Andrade Custodio 88º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 11087 Gabriela Ferreira 89º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 15332 Bárbara Bertolani Ramalhete 90º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 10856 Aleticia Ferreira Da Silva 91º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 13708 Juliana Ferreira Vertuani 92º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 483 Rúbia De Souza Siqueira 93º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 17375 Tainara Da Glória 94º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 1603 Natalia Nascimento Custodio Lima 95º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 6362

Jardelina Maria De Jesus [Contemplado na cota

item 5 do edital]  103º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 6543

Leopardo Silva De Moura [Contemplado na cota

item 7 do edital] 85º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 12970

Jaci Meire Rodrigues De Jesus [Contemplado na
cota item 7 do edital] 104º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 11267

Jaqueline Rocha [Contemplado na cota item 7
do edital] 116º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 7588

Elizabeth Souza Dos Santos De Jesus
[Contemplado na cota item 7 do edital] 117º

T30 - TÉC. DE ENF. DE URG. E EMERG. ADULTO 87

Fernando Pereira Fagundes [Contemplado na cota
item 7 do edital] 120º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 11787

Nilcileia Batista Vieira [Contemplado na cota item 7

do edital] 46º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 13656

Josemara Santos Barbosa [Contemplado na cota

item 7 do edital] 51º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 12005

Samira Almeida Dos Santos [Contemplado na cota
item 5 do edital]  74º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 15838

Dulcineia Da Penha Dias Fritz [Contemplado na

cota item 5 do edital]  126º

20
23

-Z
JB

JD
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
23

 1
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 5338 Selma Maria Santos Almeida 41º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 14619 Rosicleia Pereira Dos Anjos Escota 42º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 18127 Tânia Maria Miranda De Abreu Ramos 43º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 8552 Nidinea Da Silva Braz 44º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 15017 Sônia Durculino Ramos 45º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 9813 Izabel Aparecida Fonseca Sobreira 47º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 12958 Regina Mara Bazoni Mota Polck 48º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 2719 Elaine Mello Do Rosário 49º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 13506 Josineia Coelho 50º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 8009 Maria Jose Ferreira 52º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 11638 Tânia Maria Antunes Rodrigues 53º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 7170 Sandrely Rodrigues De Souza 54º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 7991 Flavia De Cassia Scardua Pereira Ferreira 55º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 9898 Roseni Batista De Souza 56º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 2894 Jaqueline Braz Dos Santos 57º

T48 - TÉC. DE ENF. DE UNID. INT. CLÍ. MÉD. E/OU CIR. ADULT. 11531

Claudia Da Conceição Dionizio [Contemplado na
cota item 7 do edital] 70º

Vila Velha, ES, 19 de maio de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
23

-Z
JB

JD
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
23

 1
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 19/05/2023 19:09:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/05/2023 19:09:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-ZJBJDX

20
23

-Z
JB

JD
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
5/

20
23

 1
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4